

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Hội thao kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Căn cứ chương trình liên tịch các hoạt động Thể dục thể thao hàng năm của 02 cơ quan Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Hóc Môn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm - Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện Hóc Môn xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH Ý NGHĨA:

- Thực hiện hưởng ứng Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”.

- Thiết thực lập thành tích kỷ niệm các ngày lễ lớn hàng năm: kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); Kỷ niệm 84 năm ngày Khởi nghĩa Nam kỳ (23/11/1940 - 23/11/2024).

- Nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe trong toàn thể giáo viên và người lao động, của công đoàn cơ sở trong ngành Giáo dục huyện Hóc Môn.

- Tiếp tục duy trì và phát huy kết quả đạt được trong công tác phối hợp trong những năm qua giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn và Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Hóc Môn.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ HỘI THAO

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, đoàn viên công đoàn cơ sở đang làm việc trong ngành giáo dục và đào tạo tại huyện Hóc Môn (Trừ khối Trung học phổ thông và các trường dân lập), hợp đồng lao động từ tháng 3/2024 trở về trước và có sổ BHXH.

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

Hội thao kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) được tổ chức 04 môn gồm:

TT	MÔN THỂ THAO	ĐỐI TƯỢNG	Ghi chú
01	Bóng đá	Nam	
02	Bóng chuyền	Nam, Nữ	
03	Cầu lông	Nam, Nữ	
04	Bơi	Nam, Nữ	

IV. THỜI GIAN & ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:

Thời gian được thống nhất của 02 ngành và được thông báo cụ thể theo kế hoạch và điều lệ giải.

- Thời gian dự kiến tổ chức: Trong tháng 10, 11 năm 2024.

- Địa điểm tổ chức: Cơ sở 1 Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Hóc Môn, Câu lạc bộ cầu lông Châu Tử, Sân vận động Thới Tứ, Sân Bóng đá Sang Trọng.

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

A. Đồng Trưởng ban

1. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Ông Nguyễn Văn Hây, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông.

B. Phó Trưởng ban

1. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông.

2. Ông Mai Hồng Thanh, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

C. Ủy viên

1. Bà Nguyễn Ngọc Hiền, Trưởng phòng Thể dục thể thao, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông.

2. Ông Trần Anh Nhân, Phó Trưởng phòng Thể dục thể thao, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông.

3. Bà Lê Thị Thùy Linh - Hiệu trưởng Trường Mầm non Cúc Họa Mi.

4. Ông Trần Trọng Hiếu, Chuyên viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

5. Ông Huỳnh Minh Vũ, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Các đồng chí khác sẽ được phân công cụ thể trong ngày tổ chức giải.

2. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

2.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch và Điều lệ Hội thao, vận động các đơn vị tham gia, tổng hợp danh sách các đơn vị tham dự, nghi thức khai mạc; báo cáo tổng kết; trang trí khai mạc, kinh phí khen thưởng và tổ chức các môn, nước uống cho Ban tổ chức.

2.2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông

Chịu trách nhiệm soạn thảo và phối hợp phát hành Kế hoạch và Điều lệ Hội thao sau khi đã thống nhất cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; tổ chức điều hành thi đấu; hỗ trợ tổ chức hội thao cho các nội dung thi đấu; hỗ trợ sân bóng đá (02 trận chung kết).

Trên đây là kế hoạch liên tịch của Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện phối hợp tổ chức Hội thao chào mừng 42 năm kỷ niệm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 năm 2024./.

**TRUNG TÂM VH-TT-TT
GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Hân

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Văn Hiệp

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT huyện;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện;
- Lưu: VT.

